

ESTADO DE RESULTADOS INDIVIDUAL

Banco de Fomento a la Producción

Expresado en Córdoba

	Saldos del 01 Enero al 30 de Abril de 2020
	Monto
Ingresos Financieros	151,659,198.73
Ingresos Financieros por Efectivo	4,102,257.23
Ingresos Financieros por Inversiones	84,687,052.19
Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	62,869,889.31
Otros Ingresos Financieros	-
Gastos Financieros	8,863,938.62
Gastos Financieros por Obligaciones con el Público	-
Gastos Financieros por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Gastos de Emisión de Deuda	-
Gastos Financieros por Operaciones de Reportos	-
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	8,863,938.62
Gastos Financieros por Cuentas por Pagar	-
Gastos Financieros por Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Gastos Financieros	-
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	142,795,260.11
Ajustes netos por Mantenimiento de Valor	16,689,875.60
Margen Financiero, bruto	159,485,135.71
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	12,140,261.12
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	171,625,396.83
Ingresos y Gastos Operativos, Neto	4,578,584.73
Resultado Operativo	176,203,981.56
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	-
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	-
Ganancia por Valoración y Venta de Activos y Otros Ingresos	2,088,975.25
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	3,018,140.53
Resultado después de Ingresos y Gastos Operativos	175,274,816.28
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	29,643,497.44
Resultado después de Diferencial Cambiario	204,918,313.72
Gastos de Administración	62,522,928.94
Resultados por Deterioro de Activos no Financieros	-
Resultados de Operaciones antes de Impuestos y Contribuciones por Leyes Especiales	142,395,384.78
Contribuciones por Leyes Especiales	2,067,532.08
Gasto por Impuesto sobre la Renta	35,132,619.12
RESULTADO DEL EJERCICIO	105,195,233.58